
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 июля 2025 г.  

 

№ 13/50 

г. Красноуфимск 

 

Об обращении в Избирательную комиссию Свердловской области 

с просьбой о согласовании проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации на досрочных выборах  

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

В связи с обращением главы Красноуфимского муниципального округа 

Свердловской области об организации голосования избирателей, 

проживающих в д. Банное, д. Бишково,  д. Верх-Бобровка, д. Верхний Баяк,  

д. Голенищево, п. Дегтярка,  с. Красносоколье,  д. Красный Турыш,                          

д. Русский Турыш, д. Савиново,  где отсутствуют помещения для голосования 

и транспортное сообщение с которыми затруднено, в соответствии с 

Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования 

в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, 

референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 8 июня 2022 г. N 86/718-8, постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 20 июня 2025 года № 10/65 «О 

проведении голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской 

области и выборах в органы местного самоуправления на территории 

Свердловской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, в течение 

нескольких дней подряд»,  Красноуфимская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  



2 

 

1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области            

с просьбой о согласовании проведения голосования групп избирателей, 

которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где 

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с 

которыми затруднено (дополнительная форма голосования) на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года, на 

следующих избирательных участках: 

№ 

п/п 

Номер 

избира 

тельного 

участка  

Наименование 

населенного 

пункта (иного 

места), где 

отсутствует 

помещение для 

голосования и 

транспортное 

сообщение с 

которым 

затруднено 

Количество 

участников 

голосования, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Дата 

голосования 

Время 

голосовани

я 

Помещение (иное 

место) для 

организации 

голосования 

1.  460 с.Красносоколье 74 13.09.2025 

 

10:00-11:00 

помещение 

сельского клуба,         

( ул.Советская, д.5) 

2.  462 
д. Верх-

Бобровка 
68 12.09.2025 

 

10:00-11:00 

помещение 

сельского клуба,        

( ул.Свободы, д.2) 

3.  464 
д.Красный 

Турыш 
55 13.09.2025 

 

12:00-13:00 

помещение 

магазина                      

(ул. Заречная, 16) 

4.  466 
д. Русский 

Турыш 
109 13.09.2025 11:00-12:00 

помещение 

сельского Дома 

культуры,               

(ул. Советская, 116) 

5.  479 д. Бишково 78 12.09.2025 

 

11:00-12:00 

помещение 

магазина                      

(ул. Г.Тукая, 17) 

6.  480 д. Верхний Баяк 78 12.09.2025 

 

13:00-14:00 

помещение 

сельского клуба,            

( ул. Нагорная, 9)  

7.  482 д.Банное 171 13.09.2025 

 

 

10:00-11:00 

помещение 

магазина                       

(ул. Центральная, 

51А)  

 

 



3 

 

8.  492 д.Савиново 135 
 

13.09.2025 

 

10:00-11:00 

помещение 

магазина                       

(ул. Первомайская, 

43 А) 

9.  497 д.Голенищево 72 13.09.2025 

 

10:00-11:00 

помещение 

сельского клуба  

(ул.Заречная, д.20) 

10.  508 п.Дегтярка 57 12.09.2025 

 

10:00-11:00 

помещение 

сельского клуба  

(ул.Трактовая, 22)  

 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  

Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.В. Протасевич.  

 

Председатель 

Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

 

Н.В. Протасевич 

   

Секретарь 

 Красноуфимской  

районной территориальной  

избирательной комиссии 

 

  

 

 

Т.В. Широкова 

                                             

 

 

 


